01 Link Internet dedicado de 1 Gbps - Link Secundário 01

02 Link Internet dedicado de 2 Gbps - Link Secundário 01

03
01 Link Internet dedicado de 1 Gbps - Link rede de backup 01

02 Link Internet dedicado de 2 Gbps - Link rede de backup 01

montante de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais);
1.5.3. para fins de lances e classificação somente será considerado o valor ofertado no grupo 2
de cada item, assim como para celebração do contrato junto à Funpresp-Exe;
1.5.4. ressalta-se que o grupo 1 não poderá ter valor superior a 90% (noventa por cento) do

[...]

As licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de
contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas.

5.11. O critério de julgamento será o menor preço e deverá respeitar o valor estimado de cada item,
ou seja, no máximo R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

5.11.1. O descumprimento das regras por parte dos contratados em relação às regras estabelecidas pela
Funpresp-Exe pode ensejar a responsabilização pelo Tribunal de Contas da União e, após o devido processo
legal, gerar as seguintes consequências:

[...]

content/uploads/2024/12/Regulamento_Interno_de_Licitacoes_e_Contratacoes-20082025.pdf.

16.11. Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças que
compõem o processo, prevalecerá as deste Edital.

16.12. O valor estimado, abrangendo a contratação dos 3 (três) itens é de R$ 288.000,00 (duzentos e
oitenta e oito mil reais), conforme disposição do Termo de Referência e demonstrado na tabela abaixo:

Ite
m
1

R$ 96.000,00

16.13. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br e www.funpresp.com.br e também poderá ser lido ou

[...]

Plano de Gestão Administrativa - PGA da Funpresp-Exe, do ano de 2025.

5.2. A despesa dos exercícios subsequentes correrá à conta da dotação orçamentária consignada
para essa atividade em cada respectivo exercício.

5.3. Pela execução do objeto deste instrumento, estima-se que será desembolsado o valor global
de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).

5.4. Estima-se o valor de R$ 85.650,00 (oitenta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais) no que
diz respeito ao grupo 1 (Link Internet dedicado de 1 Gbps (um Gigabit por segundo) com Anti-DDoS) e de
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), no que diz respeito ao grupo 2 (Link Internet dedicado de 2 Gbps
(dois Gigabits por segundo) com Anti-DDoS).

ALINHAMENTO AOS PLANOS ESTRATÉGICOS

ID Objetivos Estratégicos

01 Garantir eficiência e escala do Planejamento Estratégico Institucional (PEI) 2025-2029.